
 

 

 

IL  PRESIDENTE 

SEDE LEGALE T +39 06 47836 335 ∫ F +39 06 47836 210 

Via Po, 14  - 00198 Roma @ valutazione@crea.gov.it ∫ W  www.crea.gov.it 

T  +39 06 47836 1     C.F.  97231970589  ∫  P.I.  08183101008   

  

 

 

 

Decreto n. 31 del 04.08.2017  

 

OGGETTO:  Approvazione della valutazione complessiva della performance individuale dei 
Dirigenti dell’Amministrazione centrale titolari degli Uffici afferenti alla Direzione 
generale e dei Direttori delle Strutture di ricerca per l’anno 2016 

 

VISTO il D.Lgs. 29 ottobre 1999, n. 454; 

VISTO la Legge 6 luglio 2002, n. 137; 

VISTO il decreto commissariale n. 9 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Direttore generale f.f.; 

VISTO il DPR del 27 aprile 2017 con il quale il Dott. Salvatore Parlato è stato nominato, per un 
quadriennio, Presidente del Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 18083 del 30 dicembre 
2016, prot. CREA n. 10230 del 14 marzo 2017, con il quale è stato approvato il “Piano degli interventi di 
incremento dell’efficienza organizzativa ed economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla 
razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 39 del  27 gennaio 2017 con 
il quale è stato emanato lo Statuto dell’Ente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
76 del 31 marzo 2017; 

VISTO in particolare l’art. 9 (Sistemi di controllo interno) dello Statuto; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento ed il Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità del CRA approvati con Decreti interministeriali del 1° ottobre 2004 dal Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica ed il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 

VISTO in particolare l’art. 42 (Valutazione dei dirigenti. Competenze) del Regolamento di Organizzazione 

e Funzionamento; 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il DPR del 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione 
e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 
in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Sistema di misurazione e valutazione della Performance (SMVP) del CREA approvato con 
decreto n. 124/C del 30 giugno 2012; 

VISTI il Decreto del Commissario straordinario n. 91 del 2 maggio 2017 e il Decreto del Presidente n. 15 

del 9 giugno 2017 con i quali sono stati nominati i membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Performance (OIV) del CREA: Prof. Riccardo MUSSARI (presidente), Dott. Adriano SCALETTA 

(componente), Dott. Marco SPINIELLO (componente); 

VISTI gli esiti della valutazione complessiva della performance individuale dei Dirigenti 
dell’Amministrazione centrale titolari degli Uffici afferenti alla Direzione generale e dei Direttori delle 
Strutture di ricerca per l’anno 2016, effettuata dal Direttore generale f.f.; 

PRESO ATTO dell’assistenza e del supporto metodologico fornito dall’OIV al Direttore generale f.f. in 
merito alla procedura di valutazione condotta;  

 



 

 

 

 

 

  

 

RITENUTO pertanto di approvare, ai sensi dell’art. 42 del Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento e del SMVP, la valutazione complessiva della performance individuale dei Dirigenti 
dell’Amministrazione centrale titolari degli Uffici afferenti alla Direzione generale e dei Direttori delle 
Strutture di ricerca per l’anno 2016, effettuata dal Direttore generale f.f.; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1) Per quanto in premessa: è approvata la valutazione complessiva della performance 
individuale dei Dirigenti dell’Amministrazione centrale titolari degli Uffici afferenti alla Direzione generale 
(Allegato 1) e dei Direttori delle Strutture di ricerca (Allegato 2) per l’anno 2016, effettuata dal Direttore 

generale f.f. 

 

 
 

Dott. Salvatore PARLATO 

Presidente 

 

 


